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Bestyrelsens beretning 
v/Klavs Andreassen 
 
Nu er jubilæumssæsonen 2009/2010 ved at være afsluttet med de 
væsentligste aktiviteter i Sjællands Badminton Kreds, og mange af de 
sportslige aktiviteter beretter vores udvalg om.  
 
Jubilæum 
Den 23. september 1934 var datoen, hvor Sjællands Badminton Kreds blev 
stiftet, og i denne sæson har vi således rundet de 75 år. Bestyrelsen valgte, 
at vi ikke ville markere jubilæet med en tradtionel reception og/eller fest for 
medlemsklubberne, men at vi i stedet gerne ville invitere til eller arrangere 
badmintonaktiviteter. 
Med 4 sjællandske klubber i Badmintonligaen fik vi DBF til at sørge for, at 
der var indbyrdes møde mellem klubberne i 3. runde af grundspillet, og alle 
klubber havde mulighed for at få op til 5 fribilletter til kampene Greve – 
Værløse eller Nordsjælland – Skælskør-Slagelse. 
Vores Breddeudvalg har planlagt flere breddesamlinger med 
Teknika/Miniton-kurser, og alle har været en stor succes. 
Endelig var alle vores æresmedlemmer og de frivillige i bestyrelse og 
udvalg under kredsen inviteret på en bustur til kvartfinalerne til Denmark 
Open i Odense med spisning. 
Også en af de store begivenheder, som SBKr. er medarrangør af, har i 
denne sæson kunne fejre jubilæum – nemlig Danish Junior Cup, som er en 
af Europas bedst arrangerede ungdomsturneringer, både individuelt og for 
hold. Turneringen har nu eksisteret i 25 år og er fortsat meget populær hos 
de inviterede europæiske lande og de danske kredse. Jeg er også 
imponeret over, at de danske kredse år efter år vinder i holdturneringen – 
desværre kunne vores egne hold i jubilæumsåret hverken i U15 eller U19 
slå det kombinerede jyske hold i finalen, ligesom vores U17 hold blev nr. 2 
efter Tyrkiet. 
 
Medlemstal 
Igen i år har det været vanskeligt for os i SBKr. og DBF at få alle klubber til 
at indberette medlemstallene rettidigt. Det koster ekstra kræfter hos de 
ansatte og frivillige, og på sigt kan det også koste økonomiske midler for 
DBF, da en del af DIF-tilskuddet afhænger af vores samlede medlemstal. 
Derfor skal der lyde en kraftig opfordring til alle klubbers ansvarlige for 
administration, hvad enten det er en ansat, formanden, kassereren eller en 
helt fjerde at sørge for indberette rettidigt – det er typisk de samme tal, som 
I jo har indberettet til jeres kommune, så I kan få jeres kommunale tilskud.  
Den opmærksomme læser vil bemærke, at ovenstående desværre er 
klippet fra min beretning sidste år. Administrative byrder er belastende for 
os alle, men det er let via klubportalen at indberette, så jeg håber, at det er 
sidste gang, at det bliver nødvendigt, at vi skal rykke så mange klubber. 
 
Fremtidens Badminton 
Som følge af de skrinlagte fusionsplaner mellem DIF og DGI er arbejdet 
med fremtidens badminton blevet intensiveret det sidste års tid. Der har 
været mange møder i arbejdsgrupper og i styregruppen, og her i starten i 
2010 er det foreløbige oplæg til ny politisk struktur blevet drøftet på møder i 
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de forskellige kredse. Selv holdt vi møde mandag den 1. februar i Tåstrup, 
hvor kredsens bestyrelse og udvalg deltog, ligesom ca. 10 sjællandske 
klubber deltog.  
Oplægget, se http://www.sbkr.dk/bestyrelsen/Nye veje - 
badmintonklubberne i centrum.pdf – lægger op til en mere simpel struktur 
med en bestyrelse i DBF på 7 personer, der er direkte valgt af klubberne, 
og hvor de 8 kredse i DBF nedlægges, men at der i stedet oprettes 2 
regioner – DBF-Øst og DBF-Vest – som er udgangspunktet for 
aktiviteterne, der fremadrettet skal styres af lokale aktivitetsgrupper. 
En sådan opdeling kan have en række administrative fordele, fordi der er 
tale om større enheder, og arbejdskraften – såvel den lønnede som den 
frivillige – kan anvendes mere effektivt – og vi kommer udover den 
nuværende kredsinddelings indbyggede skævhed med 3 små kredse: 
Bornholm, Sønderjylland og Lolland-Falster; 3 mellemstore kredse: Fyn, 
Nordjylland og København; samt 2 store kredse: Midtjylland og Sjælland. 
Debatten på vores møde var livlig, men mange af de sjællandske deltagere 
savnede dog nogle mere konkrete beskrivelser af, hvem der tog sig af de 
enkelte aktiviteter, og en egentlig oplistning af fordele/ulemper ved 
forslaget. 
Det tager jeg som en bekræftelse af, at både kredsens og klubbernes 
ledere først og fremmest er interesserede i, at de mange aktiviteter også i 
fremtiden bliver varetaget, og at en ændret politisk og administrativ struktur 
skal være nøje beskrevet, før der skal ændres ved det bestående. 
Imidlertid håber jeg, at klubberne og kredsens ledere også på 
repræsentantskabsmødet vil komme med kommentarer og input til 
Fremtidens Badminton – jeg mener, at vi i SBKr. på mange måder har 
mange gode aktiviteter, der uanset struktur også i fremtiden skal varetages 
til gavn for klubbernes medlemmer. 
 
Uddannelsesområdet 
Som nævnt i sidste års beretning har vi lavet en aftale med DBF’s 
administration om, at de udbyder og arrangerer trænerkurser for os. Derfor 
ligger der også forslag til dette repræsentantskabsmøde om, at vi 
nedlægger SBKr.’s Uddannelsesudvalg, da vi ikke har kunnet finde 
ansvarlige til at sidde i Uddannelsesudvalget. 
Til alt held er kredsens udviklingskonsulent, Kim Christrup, også træner- og 
instruktørkonsulent i DBF og står for DBF’s træneruddannelse, og derfor er 
vores dialog om trænerkurser utrolig let. Det skal dog ikke afholde jer i 
klubberne fra at kontakte Kim Christrup, da Kim også er ansat til at 
varetage breddeaktiviteter i SBKr., så hvis I har behov for hjælp/inspiration 
til f.eks. at skaffe flere trænere eller ledere, så kontakt endelig Kim. 
 
Administrationen I SBKr. 
Også en tak for det store arbejde, der er udført af vores øvrige ansatte i 
SBKr. Anders Hebo følger op på vores økonomi ved at varetage 
bogføringen, opkrævningerne og holde styr på vores debitorer, mens Ulla 
Maltesen er i kontakt med mange af vores klubber i forbindelse med mange 
af vores klubber i forbindelse med afviklingen af holdturneringen – dels med 
administrationen og dels med hurtige svar på de spørgsmål, der opstår. 
Herved sørger de begge for, at bestyrelsen og udvalg bliver aflastet for 
mange af de administrative opgaver, der kan ”kvæle” en frivillig leder. 
 
 

http://www.sbkr.dk/bestyrelsen/Nye%20veje%20-%20badmintonklubberne%20i%20centrum.pdf
http://www.sbkr.dk/bestyrelsen/Nye%20veje%20-%20badmintonklubberne%20i%20centrum.pdf
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********* 
 
Tak for indsatsen i den forløbne sæson til både udvalg og bestyrelse i 
SBKr., der ligesom vores ansatte yder en kæmpe præstation. Også tak for 
støtten til vores boldsponsor – RSL – og de trofaste annoncører i vores 
regelbog. 
Endelig også en stor tak jer klubledere og de klubber, der stiller op, når vi 
eksempelvis skal afvikle sjællandsmesterskaber. Uden jeres indsats ville 
det være vanskeligt for os at få afviklet alle vores aktiviteter. 
 

 

 

 
Seniorudvalgets beretning 
v/ Anders Nielsen  
 
Sæsonen 2009 / 2010 har været et år uden de helt store ændringer i 
koncepterne for Sjællandskredsens seniorafdeling. Vi har hovedsageligt 
videreført de ting, som vi synes vi har haft succes med i årene forinden – 
både på arrangementssiden, i elitearbejdet og i holdturneringen. 
 
SM for hold. 
Årets første større arrangement var vanen tro SM for hold, der afvikledes i 
Værløse i weekenden 29. – 30. august. 
Vi var i år tilbage ved den afviklingsform, hvor der var en weekend mellem 
den indledende kamp og selve hovedturneringen. Det gav det ønskede 
resultat i form af meget færre afbud end sidste år. 
Med 41 deltagende hold var der tale om en lille tilbagegang i det samlede 
antal hold. Men det er værd at hæfte sig ved, at deltagelsen i rækken for 
Serie 1 – Serie 3 hold var steget markant. 
Resultatmæssigt bød året på fire nye vindere. Værløse vandt Eliterækken 
mens Solrød tog sig af DH-rækken. I rækken for Danmarks- og 
Sjællandsserie hold vandt Holbæk 2, mens Lillerød 4 blev mester i rækken 
for Serie 1 – Serie 3 hold. 
 
Østmesterskaber. 
Igen i år stillede Lillerød sig til rådighed som værter for Østmesterskaberne 
i alle rækker – lige fra Elite til C-række. Det foregik i slutningen af 
november, og de lokale Jens Buck og Per Kryger fra Lillerød udgjorde 
sammen med Poul Rosengaard et turneringsteam, der i rutine vist 
næppe kan overgås – og resultatet var igen i år et stævne med en afvikling 
til ug med kryds og slange. 
En meget stor tak fra Seniorudvalget skal lyde til alle involverede personer 
og til klubben som helhed. Vi håber meget, at der vil være mulighed for at 
gentage samarbejdet i den kommende sæson. 
 
Holdturneringen. 
I holdturneringen var der forud for i år foretaget en enkelt betydelig ændring 
i pointsystemet; alle points, sejre og score blev taget med fra grundspillet 
over i slutspillet. 
Hvorvidt det gjorde slutspillene mere eller mindre tætte, varierede en del fra 
række til række. 
Og uanset hvilken form man vælger, vil der altid være nogle steder, hvor 
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op-/nedrykning kan være afgjort nogle runder før tiden. 
Til gengæld viser såvel resultater som antallet af afbud fra de sidste runder 
i grundspillet, at tiltaget havde den ønskede effekt; i og med at alle kampe 
nu talte, uanset om man skulle i op eller nedrykningsspil, fik vi 
gennemgående en væsentlig mere seriøs afvikling af disse kampe. 
Et enkelt uforudset minus har der været ved det nye system: Infosport 
systemet kunne godt medtage points og score til slutspillene, men ikke 
antallet af kampe og sejre. Det medførte i afslutningen, at nogen hold 
faktisk stod forkert placerede i systemet, da antallet af sejre over 
hele sæsonen tæller før score. I et enkelt tilfælde medførte det fejl i 
visningen af hvem der skulle rykke direkte op, og hvem der skulle i 
kvalifikation. 
Det er naturligvis yderst uhensigtsmæssigt, og der arbejdes i skrivende 
stund på at løse dette problem. 
På resultatsiden bliver klubberne som helhed også stadig bedre til at ind 
rapportere på klubportalen. Problemerne opstår hovedsageligt, når hold 
møder op med spillere der ikke oprettet i systemet. Derfor herfra en stor 
opfordring til at sikre, at ALLE er oprettet på kampdagene. 
Ser vi på selve turneringen, så har vi desværre oplevet en stigning i antallet 
af holdtrækninger i specielt de lave rækker. Det har nødvendiggjort flere 
strukturelle ændringer undervejs i turneringerne for at få sikret et fornuftigt 
antal kampe og en rimelig geografi holdene imellem. 
I skrivende stund mangler vi endnu nogle kvalifikationskampe, samt 
finalestævnet i Serie 6-rækken. 
 
Elite- og Talentgruppen. 
Samlinger og turneringer 
I august afholdt vi sædvanen tro en fælles træningsdag med 
Københavnskredsen, hvor potentielle spillere i talent- og elitegruppen, ud 
over en masse spil, også fik en orientering om de regler/krav vi stiller, når 
spillerne bliver udtaget til at repræsenterer SBKr. i turneringer i udlandet. 
På grund af hensyn til holdturneringer og hjemlige elite-/mesterrække 
turneringer, har der kun været få weekender at udtage i. Til gengæld har vi 
så været en del spillere af sted af gangen. I efteråret deltog vi på Island og i 
Irland. Her i foråret skal vi til Holland, Finland og Sverige. 
 
Kredstræning 
Den ugentlige formiddagstræning i kredsregi kører fortsat og giver dermed 
mulighed for en høj-kvalitets ekstra træning for spillere som gerne vil prøve 
at drive det til noget, men endnu ikke kan komme op forbundstræningen. 
Skole og arbejdsforhold gør muligheden for at deltage noget varieret 
henover sæsonen for en del spillere. Men vi mener fortsat det er et vigtigt 
tilbud, som klubberne i Sjællandskredsen kan tilbyde som et aktiv for de af 
deres spillere, som er gode og talentfulde nok til at have træningsbehov i 
den retning. 
 
Fremtidens Badminton. 
Den politisk set varmeste kartoffel i øjeblikket er ubetinget projektet 
”Fremtidens Badminton” – et projekt der kan tænkes at revolutionere 
strukturen med kredse og forbund fuldstændig. 
Personligt er jeg meget åben overfor at se på løsninger, der kan bidrage til 
en bedre og mere effektiv struktur for badmintonspillerne såvel på Sjælland 
som i landet som helhed. 
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Ungdomsudvalget 
 
Formand: 
Søren Jakobsen 
 
Holdturnering: 
Dorte Friis 
 
U-19 leder: 
 
 
U17 leder: 
Anders Nielsen 
 
U15-leder: 
Per Strange Rasmussen 
 
U13-leder: 
Karin Kubista 
 
U11-leder: 
Michael Andreasen 
 

Jeg er dog også meget modstander af at ændre bare for at ændre, ligesom 
jeg heller ikke mener, at en på forhånd fastlagt ideologi (læs: nedlægning af 
kredsene) skal sætter rammerne for en reform på bekostning af 
realiteterne. 
Og hidtil har jeg ikke set nogen konkrete planer og ideer, der får mig til tro 
på, at et Badminton-Danmark uden kredsene som politiske organer vil være 
bedre end den nuværende struktur. 
Specielt problemstillingen omkring frivillige finder jeg meget bekymrende; Et 
af hovedargumenterne for at reformere systemet er jo de problemer man i 
dag har med at rekruttere frivillige. Men flere hidtidige debatmøder har klart 
illustreret, at risikoen for at miste mange af dem, man allerede har, slet ikke 
er taget alvorligt i det omfang det bør. 
Her sidder vi for alvor på en tikkende bombe – og hvis lavinen først 
begynder at rulle, kan vi ikke gøre det om bagefter. 
Jeg håber derfor meget på, at man i effektiviseringsprocessen vil kigge 
meget mere på mulighederne for at slå nogle af kredsene sammen – 
således at man bevarer strukturen og forankringen hos de firvillige, og lader 
kredsene hjælpe hinanden med de organisatoriske opgaver.  
Vi har et par kredse i landet – med SBKr som én af dem – der klart viser at 
det kan lade sig gøre. Og jeg har til dato ikke set nogen indikationer af, at et 
i forvejen på mange områder meget presset forbund skulle være i stand til, 
med de samme midler, at løse opgaverne bedre. 
 
Afsluttende bemærkninger. 
Som afslutning på denne beretning skal der endnu en gang siges stor tak til 
medlemmerne af seniorudvalget og bestyrelsen for jeres indsats og 
samarbejde. En særlig tak skal lyde til Rikke Broen, som efter mere end 10 
år som kompetent ansvarlig for elitespillerne og vores økonomi i udvalget 
har valgt at sige stop. Der er rigtig mange som har nydt godt af hendes 
indsats i denne lange periode, og som formand har det for mig været af stor 
betydning at vide, at disse områder konstant har været i så gode hænder. 
Og til alle øvrige, så ser jeg frem til at fortsætte samarbejdet med jer i den 
kommende sæson. 
 
 
 
 

Ungdomsudvalgets beretning 
v/Søren Jakobsen 
 
Når jeg sidder med opgaven at skrive en beretning fra USU for første gang, 
kommer jeg nemt til at se tilbage på en sæson som er fløjet af sted for mig 
som ny Ungdomsformand i Sjællands Kredsen. 
Da Ole Colberg i slutningen af sidste sæson fortalte at han skulle til nyt 
arbejde i forbundets UEU, og alle årgangsledere stoppede af den ene eller 
anden grund, var det med en vis nervøsitet jeg påtog mig opgaverne efter 1 
sæson som U11 gruppeleder. Eneste USU medlem som fortsatte sammen 
med undertegnede var Dorte Friis som står for vores 
ungdomsholdturnering, så vores første opgave var at finde et nyt udvalg 
som kunne fortsætte SBKr´s arbejde for ungdommen. 
Jeg vil gerne starte med at sige en stor tak til de årgangsledere som meldte 
sig, og dem der blev ”presset ind” i denne sæsons arbejde. U11 Michael 
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Andreasen sammen med den forældregruppe som har delt opgaverne, U13 
Karin Kubista med hjælp fra Signe Lindh, U15 Per Strange Rasmussen, 
U17 Anders Nielsen med hjælp af Jens Steen Nielsen og sidst de 3 klubber 
som arrangerede de 3 fællesrejser for U19. 
Der skal også lyde en stor tak til vores Trænere og hjælpetrænere i de 5 
årgangsgrupper. 
Kort frem mod næste sæson, så vil jeg blot nævne at alle årgangstrænere 
er på plads, dvs. 10 trænere, hvoraf nogle er gamle kendinge som har 
været en del af trænerteamet i flere år, enkelte er nye og jeg er sikker på at 
det gode arbejde fra tidligere sæsoner bliver videreført i den nye sæson. 
Gruppeleder posterne er så småt på vej til at komme på plads, pt. er U11, 
U13 og U17 besat, U15 arbejder vi på med et par emner, U19 er lidt mere 
tvivlsom, og det kan være at vi må tage en sæson mere uden gruppeleder 
og lade klubberne arrangere fællesrejser for spillerne til Jylland. Ikke 
optimalt, men dog en løsning som har fungeret denne sæson. 
SÅ TIL DET LIDT TRISTE, vores ungdomsholdturnerings ansvarlige Dorte 
Friis, har valgt at stoppe efter denne sæson, så vi vil opfordre en aktiv 
person til at indgå i SBKr USU så vores holdturnering fortsat kan køre så 
godt som hidtil. 
 
SM 
Jeg ved ikke om SM som traditionen tro blev afholdt første weekend i 
december er Danmarks største turnering, men målt på deltager antal og 
kamp antal, så tør jeg godt slå fast at igen i år var turneringen en stor 
succes. Tåstrup hallerne lagde igen denne sæson gulv til 4 dage i træk og 
mange haller rundt om på sjælland blev brugt lørdag og Karlslunde om 
søndagen. Tak for samarbejdet. 
Alle de frivillige i klubberne som lagde hal til og de frivillige der hjalp os som 
arrangører skal også have en stor tak. Slutteligt er det vist på plads at 
slå fast at Ulla Maltesen og Ole Colberg som primus motor på 
opgaven var uundværlig for Sjællands Kredsen den weekend i 
december. 
Spillemæssigt byder turneringen jo på noget af det bedste dansk badminton 
kan præsenterer, lige fra U9 spillere til spillere i U17 og U19, som ind 
imellem byder vores senior verdensstjerner op til dans. Vi så mange flotte 
præstationer.  
Vi fik også uddelt de traditionsrige Fair Play pokaler til en spiller i hver 
årgang som udemærker sig både på og uden for banen.   
 
Holdturnering. 
Her sidst på sæsonen så er holdturneringen for ungdom jo ved at være 
færdig spillet, i skrivende stund har vi netop afholdt A-finale stævne i 
Tåstrup, det var desværre kun i U15 der skulle spilles om medaljer da 
holdturneringen har været spillet i 2 puljer. U11, U13 og U17 A-rækkerne 
har været spillet i en enkelt pulje, så der skulle bare uddeles medaljer. Vi 
må konstatere at A-rækkerne primært indeholder de ”store” klubber, og at 
4+3 spillere ikke levner ”små” klubber særlig stor chance for at stille et A-
hold som kan klare sig. 
Hold finaler for U11 U13 og U15 U17 B-C rækker spiller på 2 hverdags 
aftener i april. 
Generelt er holdturneringen forløbet planmæssigt og uden problemer, en 
del kampe flyttes, der spørges meget ind til diverse regler, noget af dette 
kunne undgås hvis Regelbogen blev læst en ekstra gang inden man greb til 
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mail eller telefonen. 
 
LAD OS LIGE IGEN OPFORDRE TIL AT VI FÅR BESAT EN POST I USU 
MED EN SOM VIL GØRE ET STYKKE ARBEJDE FOR VORES 
HOLDTURNERING. 
 
Åbne turneringer. 
Vi har som tidligere år set stor aktivitet både blandt klubber og spillere 
omkring åbne turneringer. 
Det er bestemt mit generelle indtryk at de fleste turneringer forløber 
planmæssigt, enkelte turneringer trækker ud, når kampe låser for spillerne 
op til semi- og finaler, men det er jo svært at undgå. 
Vi har over sæsonen modtaget enkelte klager over spilleres, forældres og 
tilskuers opførsel i forbindelse med kampene. Vi drøfter sådanne ting på 
vores usu møder og retter henvendelse til de respektive klubber. Samtidig 
har vi opfordret sæsonplanlægningsudvalget til at indføre en praksis hvor 
den turneringsansvarlige i forbindelse med velkomsten til turneringen 
opfordre til Fair play og gentleman opførsel i hallerne til alles glæde. 
Vi skal jo ikke glemme at al turneringsdeltagelse er sjovest hvis både 
spillere og forældre har haft en god oplevelse. 
 
Fællesrejser og fællestræninger. 
Vores U11 gruppe var fra starten af sæsonen en del større end normalt, da 
alle spillere i B-rækken blev rykket op i A. Dette blev besluttet af 
klassifikationsudvalget før sæsonen for at få flere deltagere i A-
turneringerne, på det punkt en vellykket beslutning, om end det gav lidt 
problemer for vores U11 gruppe med at få styr på de mange børn. 
Fællestræninger har derfor været opdelt i 2 grupper for at kunne finde plads 
og trænere, opgaven er endt fint, Godt arbejde. 
U13 gruppen var ligeledes større end normalt, da man fra sidste sæson 
havde mange oprykninger og igen i år har vi set mange komme via 
mesterrækken til eliten. Også her er arbejdet gået rigtig fint og jeg ved fra 
egen datter at børnene har været glade for træningssamlingerne. 
U11 og U13 har haft månedlige træning. 
U15 og U17 har haft lidt færre samlinger, de spillerne i disse grupper typisk 
har mange træningsmuligheder, men Per Strange Rasmussen og Anders 
Nielsen har med deres team lavet nogle fælles arrangementer som er 
forløbet super godt. 
Elite spillerne i U13-15-17 og 19 har været på de faste fælles ture over 
Storebælt til de Jyske turneringer og det er en ting som ikke kan 
undervurderes, her skabes mange venskaber, spillerne lærer at stå på 
egne ben og udvikler sig både som spillere og mennesker. Vi får utallige 
tilbagemeldinger fra forældre omkring fællesrejser og ikke en har været 
negativ. Kanont arbejde gruppeledere og trænere. 
Som tidligere år havde SBKr en fællestur til Täby internationella for U11 og 
U13, en tur som denne gang havde 42 spillere som deltagere og i alt 9 
voksne trænere og ledere. 
Turneringen gik som sædvanligt godt spillemæssigt, vi var dominerende i 
U13 og godt med i U11. Svenskerne er rigtig glade for vores deltagelse og 
vi kvitterede med at invitere os selv til næste års turnering hvor Täby indvier 
en sprit ny hal 
Sidste fællesrejse for sæsonen bliver i påsken hvor U11 tager til Bornholm 
og spiller i Knudsker. Denne rejse er for mange den første oplevelse af at 
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Veteranudvalget 
 
Formand: 
Søren Nielsen 
 
Medlem: 
Jan Kryger 
 
Medlem: 
Lene Holm Jensen 
 
Medlem: 
Lis Garhøj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

skulle rejse med badminton og selvom selve turneringen ikke byder på så 
mange ukendte oplevelser, så vurderer vi at den er et godt grundlag for 
spillernes videre færd både i nærmiljø og på virkelig udebane i Jylland eller 
det store udland. 
 
Danish Junior Cup og Kredsmatch 
Sæsonen blev tilbage i august åbnet med træningskamp mod 
Københavnerne for vores 4 yngste årgangshold. En torsdag aften i Tåstrup 
som var imødeset med spænding, dels for at se om man blev udtaget og 
nok også for at prøve kræfter i kamp for første gang i sæsonen. I år blev sol 
og vind delt nogenlunde lige lidt til vores fordel men efter mange lige 
kampe. 
For U11 og U13 bød efteråret på kredsmatch, igen på Fyn, og vi kom hjem 
med Guld i U13 og Bronze i U11. En rigtig god weekend for spillere og 
trænere. 
De ”store” U15 17 og 19 spiller mod Europa eliten i Danish Junior Cup, 
individuel turnering lørdag og søndag, og efterfølgende holdturnering 
mandag og tirsdag. Spillet var igen i år på utroligt højt niveau og vi får vist 
at selv når Danmark deles op i 4 hold, så klarer Kredsene sig rigtig flot. 
Vi endte med 3 x sølvmedaljer, der var nok enkelte som var lidt skuffede, 
men vi synes nu det var flot og at der blev ydet en kæmpe arbejdsindsats. 
Slående at Sjælland, Jylland og Kbh. var i top 4 i alle 3 årgange 
Vi napper 1. pladserne næste sæson. 
 
Afslutning. 
Afslutningsvis, så vil jeg bare sige at sæsonen for os i USU er fløjet af sted, 
jeg er sikker på at vi alle har hygget os med de opgaver vi har haft. Fra mig 
personligt skal der lyde en tak til mine samarbejdspartnere, dvs. 
gruppeledere og trænere. Også en tak til de forældre og spillere jeg/vi har 
haft med at gøre i løbet af sæsonen. Klubber som har knoklet for os i 
SBKr., spillere og badminton interesserede over en bred kam skal også 
have en stor tak. 
   
 

 

Veteranudvalgets beretning 
v/Søren Nielsen 
 
Holdturneringen 2009-10 
I lighed med tidligere år, blev holdturneringen udbudt i 4 aldersgrupper, 
nemlig 35+, 40+, 50+ og 60+. Det viste sig dog at 35+ ikke havde den store 
interesse, og om vi fastholder at udbyde denne række, vil vi tage op på et 
senere tidspunkt. 
40+ har 2 varianter nemlig traditionel 6+4 og en 6+2. I 50+ har vi så 3 
forskellige: nemlig igen den traditionelle 6+4, så en 4+4 og en 6+2. 
Det ser måske lidt voldsomt ud med alle disse rækker, men det er et ønske 
fra klubbernes side, og hvis vi ser på tilmeldingerne, er det vel yderst 
rimeligt, at vi fastholder dette udbud. 
Vi har i år haft 128 hold med, hvilket er en fremgang i forhold til sidste år, 
hvor vi havde 122 hold med. 
I lighed med tidligere er det alt for tidligt at udtale sig om, hvem der i år skal 
løbe af med den samlede sejr i E-rækken. Grundspillet er netop overstået, 
og de spændende slutspilskampe kan begynde. Kampen om mesterskabet 
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står i år mellem Lillerød og Holbæk, og det bliver nok først afgjort i sidste 
runde, når de to hold efter god planlægning møder hinanden.  I M-rækkens 
oprykningsspil har Herlev/Hjorten og Albertslund lagt sig i spidsen, og det 
ser ud til, at begge hold skal rykke op i E-rækken. I 50+ M-rækken er det 
efter alt sandsynlighed Værløse 4, der vinder rækken, idet de på 
nuværende tidspunkt ligger på en flot 1. plads. I 60+ (2+2), som vi i år har 
fået tilmeldinger til, var der 3 hold tilmeldt. Vi håber det er en række, der er 
kommet for at blive og kan vokse sig større. 
En sæson uden flytninger og protester er svær at undgå. Det skal dog 
siges, at det kun har været småting i forhold til tidligere, og flytningerne har 
været klaret klubberne imellem. 
Igen i år skal der lyde et lille suk fra udvalget. Alt for mange klubber 
undlader at indsende slutspilstiderne inden 1. oktober, som håndbogen 
foreskriver, og det medfører en al for stor arbejdsbyrde for 
holdturneringslederen. Sørg for at tiderne bliver overholdt, samt at få 
indsendt holdsedlerne til tiden. 
Søndag d. 18. april, spiller vi så om SM i A-rækken og B-rækken, begge 
finaler bliver spillet i Havdrup 
 
VM i Punta Umbria – Spanien 
Man har efterhånden fået styr på afviklingen af de store mesterskaber VM 
og EM. VM skulle så afholdes i 2009, og man blev enige i, at det skulle 
være samme sted som EM blev afholdt, nemlig i Punta Umbria i Spanien. 
Efter lang forhandling blev datoen så besluttet til sidst i september. 
Spillestedet kendte vi jo, man havde rokeret lidt om på banerne, men alt i 
alt fungerede det hele til alles tilfredshed, og de fleste af deltagerne havde 
en god oplevelse med hjem. Resultatmæssigt gik det vel også rimeligt, idet 
Danmark ud af 35 mesterskaber vandt 4, og fik 8 sølv samt 16 bronze. Af 
de 4 mesterskaber Danmark vandt, var SBKR involveret i alle 4, hvilket må 
siges at være endog særdeles godt. Alt i alt et rigtigt godt arrangement 
lavet af de Spanske arrangører. 
 
4-kant turnering i Næsby 
Da VM endeligt blev fastlagt, viste det sig at datoen faldt sammen med 4-
kant turneringen, hvorfor man blev enige om at aflyse for 2009. Om denne 
samling for veteraner nogensinde kommer op at stå igen, er vist tvivlsomt, 
idet man nu har lagt sig nogenlunde fast på, at der sidst i september bliver 
afholdt enten VM eller EM 
 
Østmesterskaber 2009 i Hillerød 
Igen i år blev Østmesterskaberne henlagt til Hillerøds gode hal. Vi spillede 
singlerne fredag aften i Hvidovre, da det kunne blive svært at nå det hele 
lørdag/søndag.  Der var deltagere i næsten alle aldersgrupper i 
mesterrækkerne, og med de øgede tilmeldinger fra København, fik vi en 
masse gode kampe. Igen stor tak og ros til Hillerød for et fornemt 
arrangement. 
 
DM for veteranhold 
Afvikles d. 17.-18. april i Vejen 
 
DM for veteraner individuelt 
2009 var det så jydernes tur til at arrangere de individuelle mesterskaber for 
veteraner. De blev afholdt i Vojens, som har nogle meget fine faciliteter til et 
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Breddeudvalget 
 
Formand: 
Mette Bjersing 
 
Kasserer / Turneringsleder: 
Bjarne Eriksen 
 
Medlem / Sekretær: 
Birgit Eriksen 
 
Medlem U11 Samlinger: 
Eric Leonhard 
 
Medlem U9 Samlinger: 
Lars Hammergren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrangement af den størrelse. 
SBKr.'s resultater var meget overbevisende. Af de 31 rækker der blev 
spillet i, vandt SBKr. de 11 finaler rent + yderligere 4 halve mesterskaber. 
Derudover blev det til 7 rene sølvmedaljer samt 4 halve. Et resultat vi kan 
være meget stolte af. Der blev spillet mange fine kampe, og det ser ud til, at 
kvaliteten er stigende, hvilket vil sige, at flere og flere tidligere elitespillere 
har valgt at stille op. 
 
Fra alle sider var der megen ros til Vojens Badmintonklub, der stod for et 

flot arrangeret mesterskab. 
 
DM 2010 skal igen afvikles i Albertslund 6. – 7. marts, og de har før bevist, 
at de kan klare et sådant mesterskab. I skrivende stund er det dog ikke 
afholdt endnu. 
 
Til sidst en stor tak for fin indsats af udvalget for et fint stykke arbejde i den 
indeværende sæson. Holdturneringen er jo som bekendt overgået til Ulla, 
som på fantastisk vis, sørger for at udvalgets arbejde er reduceret 
betydeligt. Stor tak til Ulla for sin meget fleksible måde at håndtere alle 
spørgsmål på.  Yderligere tak til bestyrelse og øvrige udvalg for et godt 
samarbejde sæsonen igennem, og endelig en tak til DBF's veteranudvalg, 
som gør et stort arbejde for alle veteraner i Danmark. 
 
 

Breddeudvalgets beretning 
v/Mette Bjersing 
 
Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 1 
formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Lars 
Hammergren, Eric Leonhard og undertegnede. Vi har kredsens 
breddekonsulent Kim Christrup tilknyttet udvalget som inspirator, ide-skaber 
og ikke mindst resurseperson ved igangsættelse af nye aktiviteter. Lars 
hammergren er siden fratrådt, da han ikke kunne afse tid til at fortsætte. 
Udvalget vil i sæson 2009-2010 have afviklet 11 aktiviteter. Fordelt på 
BegynderCUP, træningssamlinger og en holdturneringsdag for begyndere. 
Vores målgruppe er U/09, U/11 og U/13, da det er vores erfaring, at det er 
her fundamentet for en klubs spillerpotentiale skabes. 
Vi betragter vores aktiviteter som en slags kuvøseaktiviteter, der skal sluse 
børnene og ikke mindst forældrene ind i den mere autoriserede det af 
badmintonverdenen, hvor aktiviteter kører mere regelret og strømlinet. 
Vi ser det som vores ubetingede mål, at skærpe børnenes interesse for 
badmintonsporten og lysten til at fortsætte ud i det ”virkelige” liv samt 
introducere badmintonforældre til de ikke altid indlysende systemer og 
regler. Badminton er jo på sin vis lidt unik ved at have både holdaktiviteter 
og individuelle aktiviteter, og det kan være svært at forstå for 
udenforstående som ikke selv har dyrket sporten. 
 
BegynderCUPS kører efterhånden pr. automatik, dog oplevede vi i en af de 
4 CUPs, at der kun var knapt 40 tilmeldte - det er absolut bundrekord, men 
vi tror årsagen er fundet. Begynderforældre har brug for at vide præcis 
hvilken dato, en turnering afholdes, det er ikke nok at oplyse en 
weekendtermin og så meddele, at de i programmet kan se den præcise 
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Dommerudvalget 
 
Formand: 
Jack Schytt 
 
Kasserer: 
Heidi Marott 
 
Udkaldsleder: 
Ellen Schytt 
 
Medlem: 
Otto Fredskilde 
Finn Diwas 
 
Suppleant: 
Tom Østrøm 
 

dato. Deri ligger badminton ikke højt nok på prioriteringslisten i familien, 
endnu, og så vælger man familiefødselsdagen eller en anden mere 
specifikt planlagt aktivitet. 
I år vil jeg gerne fremhæve vores nye tiltag omkring træningssamlingerne 
idet vi har fundet en løsning, hvor vi udover at stimulere en masse børn 
samtidig formår at uddanne trænere og afholde forældremøder. Det gør vi 
på følgende måde: 
DBF og vores breddekonsulent afholder TEKNIKA & MINITON-kurser for 
trænere, og som medier anvendes de børn, der har meldt sig til 
træningssamling for begyndere fra 8 til 14 år. Kursisterne fra TEKNIKA & 
MINITON har på den måde ”afprøvet” de nyeste træningsprincipper i 
praksis på børnene samtidigt med, at de tog TEKNIKA og MINITON-kurset. 
Det har været en rigtig god kombination, som alle har fået et stort udbytte 
af. 
Træningssamlinger og TEKNIKA & MINITON kurserne har været en stor 
succes, og ca. 110 begyndere har deltaget, og er trænet efter TEKNIKA-
principperne, som kort fortalt bygger på ros, ros og atter ros, tekniske 
færdigheder med mange gentagelser, men med meget stor variation i 
øvelserne - masser af sjov - musik og bevægelse. 
Også mange forældre, har været aktive på træningssamlingerne, og hjulpet 
med at kaste bolde eller ”feedet”, som det hedder på fagsproget. 
Forældrene har samtidig udtrykt stor begejstring for disse nye 
træningsprincipper, og har meldt tilbage, at de kan se en tydelig fremgang 
hos deres begynderbørn. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for indsatsen og et godt samarbejde 
gennem hele sæsonen. 
 

 
Dommerudvalgets beretning 
v/Jack Schytt 

 
Følgende er et bredt udsnit, af hvad der er sket i årets løb. 
 
Ved sæson 09/10’s start var vi 34 dommere, fordelt på 14 D, 14 KD, 3 FD 
og 3 SD. 
Antallet af dommere har været stigende (08/09 = 26), mest grundet ”den 
nye regel” som siger, at klubber i Liga, 1. DIV og 2. DIV + klubber der 
afholder E/M-række åbne turneringer, mindst skal have en dommer. 
Der har ikke i denne sæson været afholdt dommerkursus. Grundet til dette 
er: 

 Antallet af dommere er d.d. passende til SBKr’s aktiviteter. 

 De klubber som mangle dommere ifølge ”den nye regel” har ikke 
kunne finde emner. 

Vi regner dog med at have emner nok til et nyt dommerkursus, straks fra 
start i den nye sæson. 
 
Som jeg nævnte sidste år, så skal de klubber, som SKAL have en dommer, 
men stadig mangler at finde et dommeremne - indberettes til DBF. Derefter 
vil de modtage en bøde. Der er blevet indsendt klager over 
beregningsmetoden/størrelsen af denne bøde, og først på næste HB-møde 
i DBF, vil punktet igen blive taget op. Vi har d.d. ikke indberettet nogle SBKr 
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klubber til DBF, men afventer HB’s afgørelse. 
Vi har fået uddannet 2 nye KD i denne sæson, ingen FD. Vi forventer en 
stort antal nye uddannede KD og FD i næste sæson. 
Vi (SBKr) begyndte at bruge 3 dommere (15 kampe) + 5 dommere til en 
dobbelt turnering (30 kampe), da tællesystemet blev omlagt, og ser nu 
andre DBF-kredse begynde at gøre det sammen. Dette har også været 
med til, at 34 dommere kan klare SBKr aktiviteter.  
Vedr. spilleregler har der ikke været nogle ændringer op til denne sæson, 
så vores årlige Brush-Up møde blev brug til erfaringsudveksling. Vi har talt 
om 2 Brush-Up møder pr. år, men med stabile regler fortsætter vi med et 
møde.  
Årets dommerudkald er gået tilfredsstillende. Vi har kunnet dække alle 
udkald, og har igen i år dømt flere  A-række turneringer (ungdom).    
Vi har igen i år hjulpet FBKr og LFBKr, og som altid haft et godt samarbejde 
med KBKr, hvor vi både får og giver hjælp 
Igen i år har SBKr’s interne dommer-bedømmer bedømt flere SBKr-
dommere, og dommerne er glade for ordningen. 
Referee ordningen er blevet revideret, og dommerne har fået et nyt 
”arbejdspapir” for denne ordning. 
Dette nye ”arbejdspapir” vil blive tilsendt alle klubber der bruger referee’s, 
og klubberne vil derved få indblik i dommernes ændrede virke. 
SBKr DU har i denne sæson afholdt 3 DU-møder. 
Jeg vil igen i år sige tak til alle dommerne, klubberne, DBF, SBKr, SBKr-DU 
for en god sæson 
 
 

Breddekonsulent  
Kim Christrup 

 
Kommunikation, dialog og kontakt med Sjællandske klubber. 
 
Alle klubber har igen i år, modtaget to overordnede informationsbreve. Et 
nytårsbrev og et sommer brev. Nytårsbrevet havde teamet ”helbredstjek”, 
rådgivning og udvikling, og sommerbrevet havde teamet træneruddannelse, 
TEKNIKA & MINITON. Informationsbrevene har givet stor respons fra 
klubbernes side, og især sommerbrevet, har skabt stor interesse på temaet. 
Temaet træneruddannelse – din træning – den røde tråd – klubbens 
fremtid - har virkelig givet stor reaktion fra klubbernes side, hvilket også 
har resulteret i, at der har været en meget stor interesse for at deltage, i de 
forskellige kurser, som der er blevet afholdt i 2009. 
Overordnet har ca. 200 personer, træner - forældre og TEKNIKA & 
MINITON deltaget på kurserne. 
 
Trænerkurser 
- 30 nye hjælpetrænere er blevet uddannet. 
- 29 nyudannede T1 og T2 (ungdomstrænere). 
- 16 nyuddannede T3 og T4 (seniortrænere). 
- 26 trænere har gennemgået TEKNIKA & MINITON trænerkurset. 
 
Forældrekurser 
- 105 forældre har været på TEKNIKA & MINITON kurser - samt forældre 
på coaching kurser. 
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TEKNIKA & MINITON – træningssamlinger for begyndere  
I forbindelse med TEKNIKA & MINITON kurserne for trænere, har der også 
været afholdt træningssamling for begyndere fra 8 til 14 år. Kursisterne fra 
TEKNIKA & MINITON har ”afprøvet” de nyeste træningsprincipper for 
begynderne, som derved også har fået et stort udbytte af, at havde deltaget 
på træningssamlingerne.  
Disse to aktiviteter, nemlig Træningssamlinger og TEKNIKA & MINITON 
kurserne har været en bragende succes, og ca. 110 begyndere har 
deltaget, og er trænet efter TEKNIKA principperne, som bygger på ros, ros 
og atter ros, tekniske færdigheder med mange gentagelser, men med 
meget stor variation i øvelserne - masser af sjov - musik og bevægelse. 
Også mange forældre, har været aktiv på træningssamlingerne, og hjulpet 
med at kaste bolde eller feeding, som det hedder på fagsproget. 
Forældrene har samtidig udtrykt stor begejstring for disse nye 
træningsprincipper, og fortæller samtid med, at de kan se en tydelig 
fremgang hos deres begynder børn. 
 
Badminton i skolen – en sjov sport 
7 skoler på sjælland, har taget imod tilbudet om at få præsenteret 
badminton spillet på en ny og sjov måde, og ca. 150 elever modtog 
TEKNIKA & MINITON træning i deres idrætstimer. Stort set har klubberne, 
været gode til at være aktive, i forbindelse med skole aktiviteten. 
 
Trænerkonference I forbindelse med Copenhagen Master i Falkoner 
2009 
Der var inviteret til trænerkonference, også med temaet din træning – den 
røde tråd – klubbens fremtid. Det var primært klubber fra Sjælland, og 
København som deltog. I alt var der 50 deltagere, som både fik et fagligt 
input, om bla. BATK - Badminton Alders Relateret badminton 
træningskoncept, status på fremtidens træneruddannelse, og TEKNIKA & 
MINITON. 
Derudover var der nogle virkelig gode, og konstruktive debatter blandt 
deltagerne som hovedsagelig var trænere, ledere og nogle få forældre. 
 
 Klubbesøg 

- 11 klubbesøg er blevet gennemført i 2009, og emnerne har primært 
været omkring ungdomstræning, samt fastholdelse af de 18 til 26 
årige. 

-  Involvering af forældre, og krav til trænere, og deres ansættelses 
vilkår i de forskellige klubber. 

 
 
Samlet Konklusion: 
 
Mål og breddeaktiviteter er fulgt, og vi nåede vores målsætning for 2009: 
 

- Ung leder- og træneruddannelsen. 
- Synliggøre begynder Cup, træningssamlinger og TEKNIKA & 

MINITON. 
- Nybegynder program – med et planlagt, og synlig ”indslusnings” 

program. 
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- Inddragelse af forældre, i forbindelse med Miniton og Teknika. 
- Badminton i skolen – ”de tre ben” - breddekonsulenten, klubben og 

den lokale skole. 
 
Overskrifter og tanker for 2010: 
 

- Samlet bredde strategi. 
- Klubbesøg og udviklings projekter. 
- Ungdomstræf (forældre inddragelse). 
- Aktiviteter i udvalgte områder. 
- ”skræddersyede” klubkurser, i forbindelse med bla. TEKNIKA & 

MINITON 
- Træneruddannelse. 
- Begynderhold turneringsdage. 

 
Næste sæsons aktiviteter i breddeudvalget. er vedtaget og planlagt, 
stadigvæk med stor fokus på begynder træningssamlinger, TEKNIKA & 
MINITON kurser, begynder turneringer og forældre involvering. Derudover 
at fastholde. det høje aktivitets niveau for trænerkurserne. 
 
Tak for et meget tilfredsstillende  2009, med mange badminton aktiviteter, 
god dialog med de Sjællandske klubber, og ikke mindst det gode 
samarbejde med bestyrelsen og breddeudvalgt i kredsen. 
 
 
Jeg glæder mig til samarbejdet i 2010. 
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Årsregnskab 2008 / 09 
 

           Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2008 - 30. juni 2009 
 

           

           

   
Aktuelt 

 
Budget 

 
 variance 

 
2007 - 08 

 
           
Indtægter 

        

  
Kontingenter 681.405 

 
700.000 

 
-18.595 

 
676 

 

  
Sponsorater netto 35.500 

 
34.000 

 
1.500 

 
41 

 

 
I alt 716.905 

 
734.000 

 
-17.095 

 
717 

 

           
Udgifter 

        

 
Sportsarrangementer 

        

  
Ungdomsspilleudvalget -191.125 

 
-130.000 

 
-61.125 

 
-181 

 

  
Seniorspilleudvalget -83.300 

 
-104.000 

 
20.700 

 
-120 

 

  
Veteranspilleudvalget 47.883 

 
23.000 

 
24.883 

 
54 

 

  
Breddeudvalget -57.212 

 
-55.000 

 
-2.212 

 
-30 

 

  
Uddannelsesudvalget -12.366 

 
-58.000 

 
45.634 

 
-32 

 

  
Dommerudvalget -37.192 

 
-30.000 

 
-7.192 

 
-18 

 

 
I alt -333.312 

 
-354.000 

 
20.688 

 
-327 

 

           

 
Administration 

        

  
Mødeudgifter -48.463 

 
-50.000 

 
1.537 

 
-52 

 

  
Kontor & Administration -419.951 

 
-350.000 

 
-69.951 

 
-282 

 

 
I alt -468.414 

 
-400.000 

 
-68.414 

 
-334 

 

           
Resultat primær drift -84.821 

 
-20.000 

 
-64.821 

 
56 

 

           

 
Renteindtægter 25.494 

 
20.000 

 
5.494 

 
22 

 

 
Ekstraordinære udgifter 0 

 
0 

 
0 

 
-72 

 

           
Sæsonregnskab -59.327 

 
0 

 
-59.327 

 
6 
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       Status pr 30. juni 2009 

       Aktiver 
   

 
Omsætningsaktiver 

   

  
Varelager 

   

   
Bolde 

  
11.500 

  
Tilgodehavender 

   

   
Klubber 200 

  

   
Andre 6.133 

 
6.333 

       

 
Likvide beholdninger 

   

  
Kassebeholdning 0 

  

  
Fremmed valuta - € 5.513 

  

  
Nordea  -  ADM 495.541 

  

  
Nordea  -  SSU 3.024 

  

  
Nordea  -  VETU 667 

  

  
Nordea  -  BREDU 344 

  

  
Nordea  -  DU 2.809 

  

  
Nordea  -  ADM 16.996 

  

  
Nordea  - Bundne midler 600.000 

 
1.124.894 

       

   
I alt 

  
1.142.727 

       Passiver 
   

 
Egenkapital 

   

  
Primokapital 1.102.192 

  

  
Årets resultat -59.327 

 
1.042.865 

       

 
Kortfristet gæld 

   

  
Kreditorer 600 

  

  
Skyldige omkostninger 46.200 

  

  
Skyldige skatter 23.511 

 
70.311 

       

 
Langfristet gæld 

   

  
SSU ungdomsfond 23.372 

  

  

Udviklingsfonden - SBKr's 
jubilæum 6.179 

 
29.551 

       

   
I alt 

  
1.142.727 

        


